VMIINAZIONE DEL RESPONSABILE DELIVARI
Provvedimento Sindacale n. 25 del 19.07.2017
Decreto Sindacale n. 14 del 21.05.2019

Li 17 D12, 2009

(.['S Del Reg. ANNO 2019

N. f";’;&'f Area /I ; Li 420 s f@fjéf;

NYGGETTO: Procedura negoziata per affidamento dei lavori di “Riqualificazione dell'area
" circostante la Torre Saracena” - Comune di Piraino (ME).
CODICE UNIVOCO - UFSY7L - CIG: 788974143D — CUP: E65C10015600001

ditta: Project S.r.l,,

PUBBLICATA all’Albo Pretorioil L3 -2- 108 et siorni 15 consecutivi

del mese di

[’anno duemiladiciannove il giorno |




OGGETTO: Procedura negoziala per vaffidamento dei laveori di “Riqualificazione
deli'area circostante la Torre Sara ena” — Comune di Piraino (ME). CODICE
UNIVOCC ~ UFSYTL - CIG: 7889741430 — CUP: E65C10015600001
ditta: Project S.r.l.,

N

11, RESPONSABILE DELL’AREA INFRASTRUTTURE

RICHIAMATO il Provvedimento Sindacale n. 25 del 19/07/2017, esecutivo, con il quale da ultimo, allo
scrivente sono state conferite le funzioni dirigenziali dell’Area Infrastrutture in cui & articolata la struttura
organizzativa di questo Ente nonché il decreto Sindacale n. 14 del 21.05.2019 di conferma;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 461 del 27/07/2017 con la quale sono stati nominati i
Responsabili dei servizi, i Responsabili dei procedimenti, 1 Responsabili unici dei procedimenti per i servizi
in cui & articolata I’ Area Infrastrutture nonché i Referenti per la stazione appaltante per |’ Area Infrastrutture
a1 fini dell’assolvimento degli obblighi informativi di cui al “codice dei contratti pubblici” (d.1gs. 50/2016)

PREMESSO che con la determina a contrarre i. 292 del 29/04/2019, a firma del RUP Ing. Domenico G.
Alampi, si chiedeva alla Centrale Unica di Committenza c/o il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000, di
avviare la procedura per Uaffidamento dell’appalto dei lavori in 0ggetio;

CONSTATATO che con la precitata Determina a contrarre, & stato stabilito di procedere alla scelta del
contraente tramite procedura negoziata al sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b}, con il eriterio di aggiudicazione
del minor prezzo, di cui all’art. 95 e con l'esclusione automatica delle offerte anormalmente basse, ai sensi
dell’art. 97 commi 2 e 8 del Codice;

RILEVATO, che il termine ultimo per la presentazione delle offerte, veniva fissato per il 24/07/2019 ore
09:30;

RILEVATO, che Uapertura delle buste veniva fissata per i1 24/07/2019 alle ore 09:35;

PRESO ATTO che dal verbale di gara di che trattasi, espletata dal seggio di gara in data 24/07/2019, risulta
che appalto per I’ affidamento dei lavori di “Rigualificazione dell'areq circostante la Torre Saracena” —
Comune di Piraino (ME), veniva aggiudicato in via provvisoria all’operatore economico Project S.r.L, con
sede in C/da Piana n. 112 98061 Brolo (ME), C.F.e Pl n. 02613730833, che ha presentato un ribasso del —
23.7586% e quindi un'offerta economica pari ad un importo netio di € 60.198,27 oltre oneri sicurezza non
soggetti a ribasso pari a € 1.222,54;

DATO ATTO che il suddetto verbale ¢ stato pubblicato all’albo Pretorio della C.U.C. dal 26/07/2019 per 15

gg consecutivi;

VISTI gli atti inerenti la procedura di affidamento dell’appalto in parola e riconosciutoli regolari;
VISTO il D.Lgs. n°® 50/2016;

VISTO il D.P.R. 05 Ottobre 2010 n. 207 successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

DI APPROVARE, per i motivi esposti in narrativa, il verbale di proposta di aggiudicazione della gara del
24/07/2019 per 'appalto relativo all ‘affidamento dei lavori di “Rigualificazione dell'area circostanie la
Torre Saracena” — Comune di Piraino (ME), che resta aggindicato in via definitiva all’operatore economico
Project S.r.l,, con sede in C/da Pianan. 112 98061 Brolo (ME), CF. e PL 0. 02613730833, che ha presentato
un ribasso del —23.7586% e quindi un'offerta economica pari ad un importo netto di € 60.198,27 oltre oneri



sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 1.222,54;

> b
DI DARE ATTO altresi, che il concorrente che segue in graduatoria ’asoiudicatario dell’appalto, pertanto
> 5 & 25 ;
secondo classificato, ¢ Ioperatore economico VENUTA CARMELO GIUSEPPE con sede in Via Santa
Maria del Tindari, Localita Salina, n. 287 - 98060 Piraino (ME);

DI DARE ATTO infine, che 'aggiudicazione definitiva puo essere dichiarata efficace, avendo gia la C.U.C.
provveduto ad effettuare la verifica dei prescritti requisiti, e che la stessa ha avuto riscontro positivo, come si
evince dalla documentazione trasmessa dalla C.U.C;

DI TRASMETTERE alla C.U.C. copia dell’aggiudicazione definitiva ai fini della comunicazione alle ditte
interessate ai sensi dell’art. 76 ¢. 5 del D. Lgs. n. 50/2016 e per la pubblicazione all’ Albo Pretorio;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio dell’Ente.

DI TRASMETTERE la presente al “Servizio E-Government — Albo Pretorio online — Gestione del Portale”
dell’ Area Amministrativa Affari Generali perché si provveda alla pubblicazione di rito nonché agli obblighi
di pubblicitd di cui all’art. 26 del D.Lgs. 33/2015 mediante evidenza nella sezione * Traspavenza,
valutazione e merito ~ del sito web istituzionale, nonché alla pubblicazione sul sito internet alla sezione
“ Amministrazione Trasparente” — Denominazione sotto Sezione di Primo Livello “Provvedimento”,
denominazione di sotto sezione di Secondo Livello “Provvedimento dirigenti amministrativi”, contenuti
dell’obbligo “presa atto” aggiornamento “semestrale”.

% : ; o g
@LTTORIA F_BEL PROCEDIMENTO g} BSPONSABILE DELL AREA
A . Jﬁ“’k S D ARG . -

G



= = FTADE A B S latVitata R A RT m\
L RESPONSABILE DELLAREA ECONOMICO — FINANZIARIA

Vista la determina che precede

= \ FI Al SENS
LA REGOLARITA CONTABILE IN ORDINE ALLA COPERTURA FINA ?\f IARIA, Al SENSI
NELLART. 55, COMMA 5, DELLA LE"GE 6.90, N. 142 E SUCCESSIVE MODIFICHE
ED ENTE SRAZIONI, CON DELLA C QMWESS, A SPESA PF =

ST T &r/vx‘ -
T al Cod 9% &he

fHiR. T e

L RESPOMSABILE DEL SERVEZEQ Fi NANZ%AREQ

3%@@@@?’3&3&3@@ &ma 7
,ﬂﬁ@mmzw Finarz ﬁa
Rag. Aureﬁlm S«e’:.—:zﬁ" Q




